
UCHWAŁA NR LVI/445/23 
RADY GMINY SULIKÓW 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Sulików na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zmianami ) oraz art. 211 - 212,  art. 235 – 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) Rada Gminy Sulików uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy o kwotę 12.326,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy o kwotę 31.941,89 zł oraz wprowadza się zmiany w wydatkach 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

a) Zmniejsza się przychody budżetu Gminy o kwotę 44.268,30 zł. 

b) Załącznik nr 3 Przychody i rozchody budżetu w roku 2023 do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 
2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Zmniejsza się wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne o kwotę 125.000,00 zł oraz wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Załącznik nr 11 Wydatki na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego w roku 2023 
do uchwały budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 otrzymuje brzmienie załącznika nr 5 do niniejszej 
uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej Gminy Sulików na rok 2023 wprowadza się zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

2) Ustala się deficyt budżetu w wysokości 9.462.985,59 zł, który zostanie pokryty przychodami 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanymi, przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z wynikających z rozliczenia środków określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, przychodami  pochodzącymi 
w wolnych środków, o których mowa w art.217 ust 2 pkt 6, nadwyżki z lat ubiegłych oraz zaciągniętych 
kredytów i pożyczek na rynku krajowym. 

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

2. Ustala się przychody budżetu   w wysokości 10.289.968,59 zł i rozchody budżetu w 
     wysokości 826.983,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3) w § 3 ust.1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz sprzedaży papierów 
wartościowych wyemitowanych przez gminę na: 

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu w wysokości   
       2.000.000,00 zł, 

2) finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego w  
     wysokości 4.620.731,70 zł na cele określone w art. 89 ust. 1 pkt 2-3 ustawy o finansach  
     publicznych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Bogusław Świątek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 2



ZESTAWIENIE ZMIAN W DOCHODACH BUDŻETU GMINY NA ROK 2023

Załącznik nr 1 do Uchwały nr LVI/445/23    Rady Gminy Sulików z dnia 30 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 272 609,75 -14 756,10 257 853,65

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 205 953,75 -14 756,10 191 197,65

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych

55 000,00 -14 756,10 40 243,90

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

14 455 073,38 27 082,51 14 482 155,89

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

953 409,56 27 082,51 980 492,07

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

67 000,00 27 082,51 94 082,51

Razem: 39 976 872,29 12 326,41 39 989 198,70

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



ZESTAWIENIE ZMIAN W WYDATKCH BUDŻETU GMINY SULIKÓW NA ROK 2023

Załącznik nr 2 do uchwały Nr  LVI/445/23  Rady Gminy Sulików z dnia 30 października 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 114 990,98 -125 000,00 4 989 990,98

60016 Drogi publiczne gminne 3 787 875,44 -11 526,00 3 776 349,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 698 917,44 -11 526,00 3 687 391,44

60017 Drogi wewnetrzne 830 013,30 -113 474,00 716 539,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 549 000,00 -113 474,00 435 526,00

801 Oświata i wychowanie 12 173 737,70 28 950,00 12 202 687,70

80101 Szkoły podstawowe 7 442 853,29 9 890,86 7 452 744,15

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 756 575,63 1 109,67 757 685,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 81 530,78 94,39 81 625,17

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 002 693,31 8 686,80 3 011 380,11

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 322 185,57 1 395,38 323 580,95

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 38 271,66 146,44 38 418,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 4 970,32 21,09 4 991,41

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 161 473,47 1 227,85 162 701,32

80104 Przedszkola 2 076 701,26 -275,24 2 076 426,02

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 173 095,04 -39,55 173 055,49

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 19 238,11 -5,64 19 232,47

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 638 186,47 -230,05 637 956,42

80107 Świetlice szkolne 262 447,77 15 639,00 278 086,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 026,00 1 074,00 15 100,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 33 156,01 1 886,00 35 042,01

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 948,19 214,00 3 162,19

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 177 898,00 12 465,00 190 363,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 532 928,28 2 300,00 535 228,28

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 13 000,00 2 300,00 15 300,00

851 Ochrona zdrowia 145 120,64 27 082,51 172 203,15

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 128 666,64 27 082,51 155 749,15

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 64 602,68 15 000,00 79 602,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 600,00 3 000,00 7 600,00

4220 Zakup środków żywności 2 100,00 500,00 2 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 43 791,06 7 082,51 50 873,57

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

6 568,90 1 500,00 8 068,90

852 Pomoc społeczna 2 791 858,47 -4 227,50 2 787 630,97

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 225 500,00 -4 227,50 221 272,50

3110 Świadczenia społeczne 225 500,00 -4 227,50 221 272,50

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 88 960,00 4 227,50 93 187,50

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 82 410,00 4 227,50 86 637,50

3240 Stypendia dla uczniów 81 910,00 4 227,50 86 137,50

855 Rodzina 2 334 404,12 27 025,60 2 361 429,72

85508 Rodziny zastępcze 580 000,00 27 025,60 607 025,60

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

580 000,00 27 025,60 607 025,60

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 15 220 792,52 10 000,00 15 230 792,52

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 32 380,00 10 000,00 42 380,00

4300 Zakup usług pozostałych 26 380,00 10 000,00 36 380,00

Razem: 49 484 126,18 -31 941,89 49 452 184,29

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZESTAWIENIE ZMIAN W ZADANIACH INWESTYCYJNYCH NA ROK 2023
Załącznik nr 4 do uchwały Nr LVI/445/23   Rady Gminy Sulików z dnia 30 października 2023

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 125 000,004 329 558,98 4 204 558,98

60016 Drogi publiczne gminne - 11 526,00 3 687 391,443 698 917,44

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 698 917,44 - 11 526,00 3 687 391,44
Przygotowanie dokumentacji projektowej na potrzeby remontu drogi 
gminnej znajdującej się na działkach nr 130 i 133 w Wilce 11 526,00 - 11 526,00 0,00

60017 Drogi wewnetrzne - 113 474,00 435 526,00549 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 549 000,00 - 113 474,00 435 526,00
Przygotowanie dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy dróg 
wewnętrznych znajujących się na działkach nr 130 i 133 w Wilce 0,00 11 526,00 11 526,00

Wykonanie utwardzonych nawierzchni dróg w miejscowości Studniska 
Górne w celu polepszenia warunków przejazdu służbom komunalnym i

 

mieszkańcom 
125 000,00 - 125 000,00 0,00

17 999 207,77 17 874 207,77- 125 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

1.Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 27.082,51 zł, z tego:

a)w dziale 756, rozdziale 75618 (po stronie dochodów) o kwotę 27.082,51 zł wpływy z opłat za zezwolenia
na sprzedaż napojów alkoholowych oraz w dziale 851, rozdziale 85154 (po stronie wydatków) w związku
z przeznaczeniem środków na ochronę zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi,

2. Dokonuje się zmniejszenia dochodów o kwotę 14.756,10 zł, z tego:

a) w dziale 750, rozdziale 75023 o kwotę 14.756,10 zł – środki otrzymane od pozostałych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek
zaliczanych do sektora finansów publicznych.

3. Dokonuje się zwiększenia wydatków o kwotę 82.004,34 zł z tego:

a)w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 11.526,00 zł wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych na
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przygotowanie dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy dróg
wewnętrznych znajdujących się na działkach nr 130 i 133 w Wilce,

b)w dziale 801, rozdziale 80101 o kwotę 9.890,86 zł: składki na ubezpieczenia społeczne (1.109,67 zł),
składki na Fundusz Pracy (94,39 zł), wynagrodzenia osobowe nauczycieli (8.686,80 zł),

c)w dziale 800, rozdziale 80103 o kwotę 1.395,38 zł: składki na ubezpieczenia społeczne (146,44 zł),
składki na Fundusz Pracy (21,09 zł), wynagrodzenia osobowe nauczycieli (1.227,85 zł),

d)w dziale 801, rozdziale 80107 o kwotę 15.639,00 zł: wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
(1.074,00 zł), składki na ubezpieczenia społeczne (1.886,00 zł), składki na Fundusz Pracy (214,00 zł),
wynagrodzenia osobowe nauczycieli (12.465,00 zł),

e)w dziale 801, rozdziale 80113 o kwotę 2.300,00 zł różne wydatki na rzecz osób fizycznych,

f)w dziale 854, rozdziale 85415 o kwotę 4.227,50 zł stypendia dla uczniów,

g)w dziale 855, rozdziale 85508 o kwotę 27.025,60 zł zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego
od innych jednostek samorządu terytorialnego,

h)w dziale 900, rozdziale 90005 o kwotę 10.000,00 zł zakup usług pozostałych.

4. Dokonuje się zmniejszenia wydatków o kwotę 141.028,74 zł z tego:

a)w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 11.526,00 zł zadanie inwestycyjne jednostek budżetowych –
zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przygotowanie dokumentacji projektowej na potrzeby remontu drogi
gminnej znajdującej się na działkach nr 130 i 133 w Wilce”,

b)w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 125.000,00 zł zadanie inwestycyjne pod nazwą „Wykonanie
utwardzonych nawierzchni dróg w miejscowości Studniska Górne w celu polepszenia warunków przejazdu
służbom komunalnym i mieszkańcom”,

c)w dziale 801, rozdziale 80104 o kwotę 275,24 zł: składki na ubezpieczenia społeczne (39,55 zł), składki na
Fundusz Pracy (5,64 zł), wynagrodzenia osobowe nauczycieli (230,05 zł)

d)w dziale 852, rozdziale 85230 o kwotę 4.227,50 zł świadczenia społeczne.

5. Dokonuje się zmian w przedsięwzięciach przewidzianych do realizacji w ramach funduszu
sołeckiego w Wilce:

-zwiększono o kwotę 8.926,00 zł, z tego:

a) w dziale 600, rozdziale 60017 o kwotę 8.926,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Przygotowanie
dokumentacji projektowej na potrzeby przebudowy dróg wewnętrznych znajdujących się na działkach nr
130 i 133 w Wilce” – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej oraz nazwy zadania,

-zmniejszono o kwotę 8.926,00 zł, z tego:

a) w dziale 600, rozdziale 60016 o kwotę 8.926,00 zł przedsięwzięcie pod nazwą „Przygotowanie

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 1



dokumentacji projektowej na potrzeby remontu drogi gminnej znajdującej się na działkach nr 130 i 133
w Wilce” – zmiana paragrafu klasyfikacji budżetowej oraz nazwy zadania.

6. Plan budżetu Gminy na rok 2023 po zmianach wynosi:

-dochody ogółem 39.989.198,70 zł

z tego:

a) dochody bieżące 30.746.595,98 zł

b) dochody majątkowe 9.242.602,72 zł

-wydatki ogółem 49.452.184,29 zł

z tego:

a) wydatki bieżące 31.577.976,52 zł

b) wydatki majątkowe 17.874.207,77 zł

Przewodniczący Rady

Bogusław Świątek

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C19899A6-B5AC-4D1B-A2E3-FE7B24651AD5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Litera a
	Paragraf 3 Litera b

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 6 Ustęp 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 6 Ustęp 1 Punkt 2


	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik

